
Vaše značka Naše značka (čj.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
13.2.2023
18.8.2023 

MHB_OZP/711/2023/Os
 

Ing. Miluše Ostatnická, 569 497 209, 
mostatnicka@muhb.cz 

11. září 2023 

Počet listů: 2 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

O Z N Á M E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U

o zahájení  vodoprávního řízení a vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí
 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního 
zákona) a dále jako věcně příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) a jako místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) obdržel dne 13.2.2023 od městyse Havlíčkova Borová, 
IČO 00267431, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová zastoupeného na základě plné  moci  
společností IS engineering s.r.o., IČO 25975609, sídlo 8 března 4812/2a, 586 01 Jihlava žádost o 
stavební povolení vodního díla pro akci „Splašková kanalizace Peršíkov“. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno vodoprávní řízení. Jedná se o povolení stavby vodního díla dle § 15 vodního zákona v souladu 
s § 115 stavebního zákona.
 
Popis stavby vodního díla:
SO2  Splašková kanalizace
Pro místní část Havlíčkovy Borové Peršíkov je navržena splašková kanalizace, která bude odvádět 
splaškové vody do obecní čistírny odpadních vod v Havlíčkově Borové. Splašková kanalizace je 
rozdělena na gravitační splaškovou kanalizaci v intravilánu obce a tlakovou splaškovou kanalizaci 
vedenou v extravilánu od Peršíkova do čistírny odpadních vod v Havlíčkově Borové.
Gravitační splašková kanalizace je navržena z potrubí PP DN250 v celkové délce 1231,59 m:
stoka „A“ – délka 559,5 m
stoka „A-1“ – délka 263,45 m
stoka „A-1-1“ – délka 66,19 m
stoka „A-2“ – délka 301,25 m
stoka „A-3“ – délka 41,2 m.
Tlaková kanalizace „výtlak D125“ o délce 1077,61 m je navržena z potrubí PE100 PN16 SDR11 
d125x11,5mm.
Čerpací stanice bude osazena ve vodotěsné betonové šachtě DN2500 se zateplenou stropní deskou.
Stavba vodního díla se bude nacházet na pozemcích p.č. st. 5, st. 12, st. 37, 2/1, 2/5, 4/2, 4/3, 7/2, 
7/3, 10/2, 11, 252/1, 254/1, 277/3, 365/4, 365/6, 365/15, 366, 367, 369/1, 371/4, 378/3, 390/2, 
395/1, 395/11, 403 a 404, všechny v k.ú. Peršíkov a na pozemcích p.č. 4284, 4462, 4571, 4738 a 5238, 
všechny v k.ú. Havlíčkova Borová.  
 
Odbor ŽP v souladu s ustanovením § 47 správního řádu a v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního 
zákona  

oznamuje 

mailto:mostatnicka@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2      2023-09-11  Naše značka MHB_OZP/711/2023/Os

všem známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům zahájení správního řízení ve výše 
uvedené věci a současně jim 

dává možnost vyjádřit se

ke shromážděným podkladům ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, neboť 
žadatelem byly předloženy veškeré podklady, na jejichž základě lze rozhodnout. V uvedené lhůtě 
mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.
Odbor ŽP současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od výše stanovené 
lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám 
bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Jedná se o lhůtu pro seznámení se 
spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této 
lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží.
Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout u odboru ŽP v 1. patře budovy V Rámech 1855 ve dnech 
pondělí a středa od 8.00 do 16.00, po předchozí domluvě.  
Nechá-li se účastník řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu s § 33 
správního řádu a doklad totožnosti.
Ve smyslu ustanovení § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších změn a doplňků (dále jen zákona o ochraně přírody), požádal zapsaný spolek (dále jen 
občanské sdružení) uvedený níže v rozdělovníku o podávání informací o zahajovaných řízeních v 
daném obvodu podle tohoto zákona o ochraně přírody. Podle § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody je 
občanské sdružení oprávněno účastnit se řízení, pokud oznámí svou účast písemně do osmi dnů ode 
dne, kdy mu bylo příslušným správním orgánem zahájení řízení oznámeno; v tomto případě má 
postavení účastníka řízení. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí den doručení oznámení 
občanskému sdružení. Pokud tak neučiní, bude mít zdejší orgán za to, že o účast v uvedeném řízení 
nemá zájem.
Odbor ŽP posoudil stavbu vodního díla jako zvlášť rozsáhlou (liniovou), s velkým počtem účastníků 
řízení, což odůvodňuje oznámení o zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou (§ 144 odstavec 1 
správního řádu).

 

  
Ing. Miluše Ostatnická

                                                                                     referentka odboru 

 
 
Účastníci řízení (doručení jednotlivě):
Městys Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová (zastoupen společností 
IS engineering s.r.o., 8 března 4812/2a, 586 01 Jihlava – IDDS vpmcxcm)
 
Účastníci řízení dle § 109 písm. c)  a  d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – IDDS gg4t8hf 
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava – IDDS ksab3eu
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava – 
IDDS 3qdnp8g 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – IDDS qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – IDDS jnnyjs6
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – IDDS v95uqfy
Tomášek Zdeněk, Trocnovská 507, 580 01 Havlíčkův Brod
Přibyla Jiří, Peršíkov 13, 582 63 Havlíčkova Borová
Mgr. Přibylová Monika, Útěchovská 137/92, Soběšice, 644 00 Brno
Jirák Zdeněk, Peršíkov 6, 582 63 Havlíčkova Borová
Jiráková Jana, Peršíkov 6, 582 63 Havlíčkova Borová

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3      2023-09-11  Naše značka MHB_OZP/711/2023/Os

Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemky v k.ú. Peršíkov: p.č. st. 1, st. 3, st. 4, st. 7, st. 8, st. 9, st. 10, st. 11/1, st. 12, st. 14, st. 15, 
st. 16, st. 22/1, st. 23, st. 25, st. 26, st. 29, st. 30, st. 31, st. 36, st. 37, st. 38, st. 40, st. 44, st. 45, 
st. 57, st. 70, 2/2, 2/3, 2/4, 2/6, 2/7, 4/1, 6, 7/1, 8, 9/1, 9/2, 9/3, 10/1, 11, 13/2, 17, 20, 22/1, 
25/2, 26/1, 26/2, 27/1, 27/2, 28/1, 28/5, 31, 32, 33, 34, 42/2, 53, 56, 59, 62/1, 65/5, 65/8, 68, 
251/1, 251/2, 252/2, 252/3, 252/7, 252/8, 254/2, 256, 258/1, 258/2, 272/1, 274, 275/2, 277/1, 
277/4, 277/6, 277/7, 277/8, 277/9, 277/13, 277/18, 277/19, 277/21, 277/22, 277/24, 278/2, 278/11, 
279/2, 279/6, 365/1, 365/2, 365/3, 365/5, 365/7, 365/8, 365/9, 365/11, 365/12, 365/14, 365/16, 
365/18, 365/19, 365/20, 365/21, 365/22, 369/2, 369/3, 370, 378/2, 383, 388, 390/3, 395/10, 395/12.
Pozemky v k.ú. Havlíčkova Borová: p.č. 4139, 4140, 4199, 4200, 4205, 4208, 4283, 4285, 4286, 4287, 
4363, 4364, 4365, 4465, 4469, 4470, 4580, 4581, 4582, 4583, 4584, 4585, 4586, 4665, 4666, 4739, 
4740, 4742,  4827, 4828, 4829, 4830, 4900, 4902, 4966, 5805 a 5806.
 
Dotčené orgány (doručení datovou schránkou): 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 01 
Havlíčkův Brod – IDDS j5tiu6w
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův 
Brod – IDDS x9nhptc
Správa CHKO Žďárské Vrchy (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky), Brněnská 39, 591 01 
Žďár nad Sázavou – IDDS 3hjdyhg 
 
Dotčené orgány:
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, zde – IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, ochrana zemědělského půdního fondu, státní 
správa lesů, zde – IDDS 5uvbfub 

Na vědomí: 
Městský úřad Přibyslav, odbor výstavby a životního prostředí, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav – 
IDDS gw6bqx4
Tilia Thákurova, z.s., Thákurova 536, 160 00 Praha – IDDS udsebxe 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
Úřad městyse Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová – IDDS qccbee8 
- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP. 

 

  

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2023-09-11T11:53:59+0000
	Ostatnická Miluše Ing
	Konverze dokumentu




